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Velkommen på delegationstur
til Ukraine

En tur som bliver eksplorativ, informativ og følelsesladet

“Når det kommer til forsvaret, er Ukraine uden tvivl det mest innovative land i verden
lige nu. De har en enorm ressource af dygtige tech folk og ingeniører, som nu udvikler

alverdens nye løsninger for at tage kampen op med Rusland.” 
 Esben Gadsbøll

Kom med på en spændende tur hvor vi skal besøge Ukraine. Vi har 3 dage i Kyiv og
skal besøge ukrainske soldater og iværksættere samt danske virksomheder som er
igang i Ukraine. Vi skal også møde det officielle Danmark i Ukraine og høre om vores
indsats med at genopbygge og støtte en god udvikling for Ukraine, samt høre om
vores nuværende støtte indenfor forsvaret.

Innovation i krig

Nød lærer nøgen kvinde at spinde, siges det. Men hvordan ser det ud i praksis, for et
land i krig?

Vi mødes med nogle af de soldater, som innoverer og hører om deres virkelighed ved
fronten. Vi mødes med Ministry of Defense og ukraines nye defense
innovationsklynge Brave1 og møder nogle af de mest innovative defense
iværksættere.

Det sidste Danmark er, er at være i nød. Så hvad kan vi lære af Ukraine, der kan gøre
os skarpere og dygtigere til vores arbejde?

Og er det mon muligt at vi i Danmark kan “spinde” mere innovation for og med
Ukraine? Og er der måder hvorpå vi kan samskabe bedre? Eller Danmark kan hjælpe
Ukraine smartere?

Hvad de færreste ved - er at Ukraine har meget at lære verden. Ikke kun om mod,
men også om innovation. Innovation imellem det forsvaret og iværksættere - ofte
entreprenante soldater. Ukraine har ikke råd til at bruge 4 milliarder på at bygge et
nyt ejendomsvurderingssystem, som ikke virker. De har heller ikke råd til at bruge
milliarder på forsvar som ikke rigtig lykkes. Det er luksusproblemer som er de
færreste forundt. I Ukraine er der meget begrænsede ressourcer og samtidig bliver
innovationen nødt til at foregå i en ekstrem høj fart, for at holde russerne stangen
og finde på nye måder at gøre tingene på. For konsekvenserne ved ikke konstant at
innovere, er at mennesker dør.
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I Danske Tech Startups har vi gjort os en del erfaringer og kan se at der er danske
innovative løsninger som vinder frem i Ukraine indenfor forskellige områder. Vi tror
der er så meget mere vi kan gøre sammen - og det vil vi ned og udvikle sammen med
de ukrainske myndigheder og innovative defense startups.

Skal Danmark steppe op på forsvar?
Hvis Danmark skal lykkes med at skabe en ny og stærk forsvarsindustri, så er tiden
lige nu helt unik. For vi er en af de bedste partnere for Ukraine og vi har en unik
mulighed for både at hjælpe og selv blive bedre. Hastigheden i Ukraine er så
ekstremt høj og som en af Ukraines nærmeste partnere, er det bedste vi kan gøre
for at hjælpe dem, at forstå hvordan de innoverer og så arbejde tættest muligt
sammen med dem. Herved kan vi støtte dem mest muligt og samtidig også komme
med på toget med “Silicon Valley of Defense”.

Nuvel. Handler alt bare om at tjene penge og bygge store virksomheder i Danmark?
Nej, det gør det bestemt ikke. Men det bedste vi kan gøre for at hjælpe Ukraine er at
arbejde tættest muligt sammen med dem, lære af dem, forstå deres mange behov
og så se hvordan vi kan hjælpe dem bedst muligt. Ud af dette vil der opstå mange
behov og så samskaber vi løsninger som gør os begge stærkere og i stand til at
passe bedre på vores fælles Europa.

Da alt med Ukraine haster - bliver dette en tur hvor vi har flere grupper afsted
samtidig. Der er således noget af programmet som er fælles. F.eks. Møde med det
officielle Danmark, snak med ambasadøren, EIFO, IFU o.l. Og så er der et særskilt
program for defense innovation.

Og så skal vi selvfølgelig også smage på noget lækker ukrainsk mad sammen med
nogle af vores nye ukrainske venner.



Praktisk Information

Esben Gadsbøll
Bestyrelsesforperson

KONTAKT
team@techstartup.dk

Program

Dato: 4-8. Februar. 
Vi flyver til Warsawa og tager nattoget ind til Kyiv hvor vi ankommer den 5. Om
formiddag. Den 7. Tager vi nattoget retur.

Pris 

15.000 kr. inklusiv transport, kost, logi og sikkerhed.
Turen er invite-only og er for danske iværksættere, repræsentanter for dansk
innovation, politikere, journalister o.l.

Sikkerhed

Vi er i dialog med den danske ambassade og har hyret et lokalt sikkerhedsfirma til at
bistå os med hjælp og rådgivning ifht. programmet og deltagernes sikkerhed.


